
1 

 

             Obec Úherce, K Mexiku 94, Úherce, okres Plzeň-sever 

                            IČO: 00258601, tel: 377 931 314, ID DS: ksja4dn 

                                 

  Zastupitelstvo obce Úherce 

Obecně závazná vyhláška obce Úherce,  
 

o nočním klidu 
 

Zastupitelstvo obce Úherce se na svém zasedání dne 14. 5. 2025 usnesením č. 42/25 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Předmět 
 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž 
nemusí být doba nočního klidu dodržena. 
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 
Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

Doba nočního klidu nemusí být dodržena:  
 

1) V měsíci únoru, Hasičský bál 
2) V měsíci únoru, Rybářský ples 
3) 30. 4. Májka 
4) V noci z 24. 5. do 25. 5 2025, venkovní zábava Devadesátky 
5) V měsíci září, Sportovní odpoledne s pivem 
6) V měsíci říjnu, Taneční zábava-Klub stolního tenisu Úherce 
7) 31. 12. Silvestr 
8) Při akcích předem schválených zastupitelstvem obce Úherce 

 
Čl. 4  

Účinnost 
             

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 
 

_______________________ 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: 
„Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně 
závaznou vyhláškou stanovit výjimečně případy, zejména slavnosti nebo obdobné 
společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“  
 
 
 
………………………………..    ........................................................ 
        Vlastimil Blažek                    Alexandr Matoušek 
              Starosta                                                                      místostarosta 


